
Z wizytą w księstwie bożonarodzeniowych
stroików
Napisano dnia: 2022-11-30 14:51:46

BYSTRZYCA KŁODZKA  (inf.  wł.).  W pierwszą grudniową środę budynek Środowiskowego
Domu  Samopomocy  wypełni  się  zapachem  i  kolorytem  nadchodzącego  okresu
bożonarodzeniowo-noworocznego. Już można być pewnym, że w tym dniu zawita do niego
niemała  grupa  osób  zainteresowanych  zakupieniem  niepowtarzalnych  stroików,  a
wykonanych  przez  podopiecznych  tej  placówki.  Tak  było  w  latach  poprzednich...

-  Naszą tradycją związaną z Bożym Narodzeniem jest przygotowanie ozdób świątecznych. W to
zajęcie angażują się dosłownie wszyscy uczestnicy zajęć tutaj prowadzonych - nawet ci, którzy nie
mają zdolności  plastycznych -  mówi kierowniczka ŚDS-u Grażyna Wiła.  -  Już ustaliliśmy,  że 7
grudnia odbędzie się kiermasz tych prac, ale zostanie poprzedzony prezentacją całości. W ten sposób
podziękujemy twórcom za ich wysiłek.

Wydawałoby  się,  że  przygotowanie  stroika,  to  kwestia  kilkudziesięciu  minut,  no  kilku  godzin.
Tymczasem w przypadku osób niesprawnych w pełni zdrowotnie czasu potrzeba więcej. Tym bardziej,
że w ich przypadku stają się detalistami, wykonując tego typu rękodzieła. Czynią je pod opieką
terapeutów  umożliwiających  popuszczenie  wodzom  fantazji  albo  urzeczywistnieniem  gdzieś
zamieszczonych ogólnie dostępnych propozycji. Bywa, że niektóre pomysły rodzą się miesiącami, by
za sprawą chwili ozdobić czyjś świąteczny stół.

- W pracowni plastycznej powstają prace wykonane między innymi w oparciu o szyszki, elementy
rysunku czy malunku. W  przypadku pracowni zajęć praktyczno-użytecznych opieramy się na włóczce
czy elementach materiałowych -  wyjaśnia p.  Grażyna. -  Niektórzy uczestnicy swoimi pomysłami
potrafią nas, że tak powiem - starych wyjadaczy, bo w stroikach tkwimy naprawdę sporo lat, bardzo
pozytywnie zaskoczyć. Aż zastanawiamy się nietęgo, skąd pewne pomysły stroikowe się u nich biorą.
Dlatego co roku ich artystyczne wytwory są  nieco inne.  Ba,  już  zastanawiają  się  nad tym,  co
wykonają w przyszłym roku.
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